様式第1号(第5条関係)

   令和５年 １２月 １５日

鳥取県知事 平井 伸治 様

住 所 ○○市○○

申請者 氏 名 株式会社○○ 代表取締役 ○○ ○○

(団体にあっては、名称及び代表者の氏名)

令和５年度鳥取県再エネ100宣言RE Action推進事業補助金交付申請書

 鳥取県再エネ100宣言RE Action推進事業補助金の交付を受けたいので、鳥取県補助金等

交付規則第5条の規定により、下記のとおり申請します。

記

補助事業等の名称 令和５年度鳥取県再エネ100宣言RE Action推進事業補助金

算定基準額(見込み)                  ５，８００，０００円

交 付 申 請 額                  １，５００，０００円

添 付 書 類
 1 事業計画書

 2 収支予算書(に準ずる書類)

(注)

  1 算定基準額が確定している場合は「算定基準額」欄の「(見込み)」を削除するこ

と。

  2 鳥取県補助金等交付規則第6条の2各号の該当の有無について必要に応じ鳥取県警

察本部に照会することがある。

様式第１号（第５条、第７条、第８条関係）

鳥取県再エネ100宣言RE Action推進事業計画（報告）書

１ 対象補助事業名 レ省エネ対応設備更新支援事業

レ太陽光発電設備導入支援事業

□EV商用車導入支援事業

□充電設備導入支援事業  ※ □にレを入れてください

２ 事業の目的及び

 期待される効果

事務所の使用電力100％再生エネルギー化を目指して、事務所の省エネと、再

エネ自家発電を実施する。これにより○○％の省エネと、○○％の再エネ転

換が期待できる。現在の電力使用量○○ → 導入後 ○○ うち ○○％

を自家発太陽光で賄えることを期待している。

３ 事業の内容

事務所の窓の断熱改修及び、照明をLEDに交換することで省エネを図る。

また事務所の屋根に自家消費用太陽光電パネル（○○kw）を設置、蓄電池を

導入する。

４ 事業期間 令和５年１２月１５日から令和６年３月１５日まで

※交付決定日以前に着手した事業、終了予定日以降に実施した事業は補助対象とならな

いので記載にあたって注意すること

５ 他の補助金の活用

の有無

有 ・ ○無

※他の補助金等の活用の有無について、「有」、「無」のいずれかに○をしてください。

※「有」の場合は、活用する補助金等名やその事業内容、当該補助金等に係る問い合わ

せ先（補助金等を所管している部署名や団体名及び連絡先）を記載してください。

６ 再エネ100宣言

RE Actionへの参加

令和５年 ４月 参加

７ 特記事項

※添付書類

【交付申請時】

①事業実施主体の概要が分かる資料

②導入又は更新機器・設備に係る計画資料（設置場所までの案内図、機器・設備の配置図、システム図（単

線結線図等）、機器・設備の規格等が分かる資料及び現況写真）、導入車両に係る資料（車両のカタログ

又は仕様書）

③省エネ診断実施報告書（省エネ対応設備導入支援事業に限る）

④太陽光発電設備を導入する施設等の年間の使用電力量が分かる資料（太陽光発電設備導入支援事業に限る

⑤（対象システムを設置する建物の所有者が申請者と異なる場合）設置についての承諾書

⑥県税納税証明書（直近３ヶ月以内のものに限る）

⑦再エネ 100宣言 RE Action への参加が分かる資料

【実績報告時】

①導入又は更新機器・設備に係る報告資料（設置場所までの案内図、機器・設備の配置図、システム図（単

線結線図等）、機器・設備の規格等が分かる資料及び完成写真）、導入車両に係る報告資料（自動車検査

証（写し）、車両写真）

※完成写真以外、申請時に提出した事業計画書添付資料と変更がない資料は添付不要。

※他の補助金等を受けた場合は、交付決定通知書、実績報告書及び補助金額確定通知書等の写し

様式第２号（第５条、第７条、第８条関係）

鳥取県再エネ100宣言RE Action推進事業収支予算（決算）書

１ 収入の部                                  （単位：円）

区分 予算額（決算額） 内訳

県補助金

１，５００，０００

省エネ対応設備更新支援事業 １，０００，０００

太陽光発電設備導入支援事業   ５００，０００

自己財源

４，３００，０００

省エネ対応設備更新支援事業 ３，３００，０００

太陽光発電設備導入支援事業 ２，５００，０００

その他収入

合計 ５，８００，０００

２ 支出の部                                  （単位：円）

区分 予算額（決算額） 内訳

LED工事

断熱工事

太陽光発電

設備一式

蓄電池

１，０００，０００

２，３００，０００

１，５００，０００

１，０００，０００

添付見積書のとおり

添付見積書のとおり

合計 ５，８００，０００

３ その他

 消費税及び地方消費税の取扱い

  レ 補助対象経費に消費税及び地方消費税は含まれません

    ※補助対象経費を確認の上、□にレを入れてください
※添付書類

【交付申請時】

①内容、補助対象経費の明細（見積書・仕様書等の写し）

【実績報告時】

②補助事業に係る契約書又は注文書、領収書の写し